習志野市
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～

令和  ２年 ３月１８日

藤崎のパークグランディエデナ自主防災会が「千葉県地域防災力向上知事表彰（自

主防災活動の部）」を受賞しました。

この表彰は、地域防災活動に関して、特に貢献した団体の功績をたたえるものであり、

本市では５団体目の受賞となります。

パークグランディエデナ自主防災会は、集合住宅４棟からなる団地であり、集合住宅

に特化した安否確認、独自の防災マニュアルの作成など、日ごろから積極的な防災活

動を取り組んでおり、これらの活動が評価され受賞に至りました。

このたび、下記のとおり市長へ報告を行いますのでお知らせします。

１．報告日時   令和２年３月３１日（火）１３時３０分～１４時００分

２．報告場所   習志野市役所 ３階秘書課 応接室

令和元年度千葉県地域防災力向上知事表彰を受賞しました

～パークグランディエデナ自主防災会～

報道関係者各位

問合せ先

総務部危機管理課

担当：加藤  征二（課長）

電話０４７-４５３-９２１１